
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
(Provincia di Treviso) 

 
Medaglia d’argento al valore civile 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  - medaglia d’oro al valore civile e militare   

Gemellato con  Labastide St. Pierre (F) 

  

 

 

 

Determinazione n.205 del 18-06-2020 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA SEGRETERIA-SERVIZI ALLA 
PERSONA 

 
Reg. generale n. 205 del 18-06-20  

 
 

ORIGINALE  n. interno 65 
 

Oggetto: EMERGENZA COVID 19. ASSEGNAZIONE BUONI SPESA. 

Il sottoscritto dott. Massimo Cargnin, Segretario Comunale e Responsabile 
dell’Area I^ Segreteria - Servizi alla Persona, come da provvedimento di nomina 
prot. n. 4204/20; 
 
VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa conseguita con l’adozione del presente provvedimento, 
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la 
cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto; 
 
RICHIAMATE la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 27.12.2019 di 
approvazione del Bilancio di previsione 2020/22 s.m.i. e la Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione – P.E.G. 2020/22 s.m.i.; 
 
 VISTI i decreti legge, n.9 del 2 marzo 2020, n.11 dell’8 marzo, n.14 del 9 
marzo 2020 recanti “Misure urgenti in materia di contenimento dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”;  
 
VISTO il decreto legge n.18 del 17 marzo 2020, recante “Misure di 
potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno economico per 
famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19”;  
 
VISTO il decreto legge n. 19 del 25 marzo 2020, contenente “Misure urgenti per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  
 
CONSIDERATI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020 
e seguenti in materia;  
 
VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 658 del 29 marzo 2020 recante “Ulteriori 
interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili”;  
 



TENUTO CONTO che l’art.4 della suddetta Ordinanza prevede una misura 
economica straordinaria e urgente destinata al sostegno dei “nuclei familiari più 
esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus 
COVID-19” e per quelli “in stato di bisogno”, per soddisfare le necessità più 
urgenti e essenziali in merito all’approvvigionamento di generi alimentari e di 
beni di prima necessità;  
 
CONSIDERATO che l’Art. 6 dell’Ordinanza in esame riconosce l’autonomia 
degli Enti Locali nell’individuazione dei beneficiari, dando priorità ai nuclei 
familiari che non beneficiano di altre misure di sostegno pubblico;  
 
PRESO ATTO che al Comune di Castello di Godego sono stati assegnati € 
41.394,12 per la realizzazione del sistema di solidarietà alimentare;  
 
DATO ATTO che il Comune di Castello di Godego intende utilizzare le risorse 
pervenute per l’erogazione di buoni spesa finalizzati all’acquisto di generi 
alimentari e di beni di prima necessità;  
 
CONSIDERATO che è stato realizzato un primo bando, concluso nel mese di 
aprile, che non ha esaurito le risorse disponibili; 
 
DATO ATTO che a bilancio è presente un residuo di 10.100,00 €; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 55 del 28.05.2020 con la quale 
venivano individuati i criteri di ammissione, i soggetti beneficiari e le modalità di 
presentazione e di valutazione delle domande; 
 
RILEVATO che sono pervenute n. 40 domande, di cui 1 oltre il termine fissato; 
 
CONSIDERATI gli accordi sottoscritti con i commercianti aderenti, per la 
realizzazione del contratto di solidarietà alimentare;  
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 
 
 

DETERMINA 
 

- per le motivazioni in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, di assegnare ai soggetti aventi diritto: 

PROTOCOLLO DATA IMPORTO ASSEGNATO 

6693         05/06/2020         300 

6677         05/06/2020      175 

6676         05/06/2020        200 

6680         05/06/2020        175 

6609         04/06/2020        350 

6793         08/06/2020         175 

6791         08/06/2020         100 

6789         08/06/2020         175 

6674         05/06/2020        225 

6551        03/06/2020         450 

6683         05/06/2020         225 

6685         05/06/2020         200 



6682         05/06/2020         450 

6681         05/06/2020         450 

6689         05/06/2020         75 

6690         05/06/2020         200 

6691         05/06/2020         400 

6692         05/06/2020         200 

6678         05/06/2020         225 

6579         03/06/2020         400 

6794         08/06/2020         200 

6792         08/06/2020         200 

6787         08/06/2020         400 

6786         08/06/2020         100 

6781         08/06/2020         450 

6782         08/06/2020         225 

6783         08/06/2020         200 

6785         08/06/2020         200 

6780 08/06/2020  

 
 

- di respingere la seguente domanda in quanto pervenute oltre termine: 
PROTOCOLLO DATA 

6846 09/06/2020 

 
- di respingere la seguente domanda perché la documentazione prodotto 

era carente/errata: 
PROTOCOLLO DATA 

6687 05/06/2020 

 
- di respingere le seguenti domande per patrimonio mobiliare sopra soglia: 

PROTOCOLLO DATA 

6778 08/06/2020 

6790 08/06/2020 

6684 05/06/2020 

6675 05/06/2020 

 
- di respingere le seguenti domande per mancanza dei requisiti richiesti da 

bando: 
PROTOCOLLO DATA 

6784 08/06/2020 

6688 05/06/2020 

6686 05/06/2020 

6843 09/06/2020 

6679 05/06/2020 

 
- di incaricare l’ufficio Servizi Sociali alla comunicazione degli esiti agli 

interessati, nonché alla distribuzione dei buoni; 
 

- di provvedere successivamente alla liquidazione agli operatori economici 
individuati così come previsto dai contratti di solidarietà comunale 
sottoscritti.  

 
 
 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Cargnin Massimo 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 

di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 


